

W dniach 1.07.2024r.-30.07.2024r. odbyliśmy praktyki kliniczne w klinice weterynaryjnej Tiermedizin Hochmoor w okolicach Gescher w Niemczech. Wyjazd ten został zorganizowany w ramach mobilności krótkoterminowej, obejmującej zarówno pobyt fizyczny jak i komponent wirtualny.

Klinikę tą wybraliśmy ponieważ łączy ona praktykę weterynaryjną nakierowaną na konie oraz małe zwierzęta- psy i koty, dzięki czemu każde z nas znalazło coś dla siebie. Ważnym aspektem było również to, że klinika ta zapewnia studentom oraz początkującym lekarzom zakwaterowanie na terenie zakładu. Do naszej dyspozycji były 3 pokoje, 2 łazienki oraz kuchnia. Było to bardzo wygodne rozwiązanie, dzięki temu, że cały czas byliśmy na terenie kliniki mogliśmy obserwować pracę lekarzy również po godzinach praktyk, w sytuacjach emergency. Do kliniki pojechaliśmy samochodem, co znacznie ułatwiło poruszanie się po okolicy. Wzięliśmy ze sobą także rowery, które również okazały się przydatne. Pracujący w klinice lekarze oraz technicy przyjęli nas bardzo serdecznie i już od pierwszego dnia angażowali nas w różne zajęcia. Komunikacja w języku angielskim nie stanowiła dla personelu kliniki żadnego problemu, a w czasie pobytu mieliśmy okazję podszkolić również nasze umiejętności językowe z niemieckiego. Klinika jest otwarta na studentów oraz lekarzy spoza Niemiec, uczyliśmy się od lekarzy m.in. z Ukrainy, Rosji czy Brazylii.

Obydwa oddziały oferują szeroki zakres usług obejmujących różne dziedziny weterynarii. W klinice pracują lekarze specjalizujący się m.in. w chorobach wewnętrznych, kardiologii, radiologii, chirurgii i ortopedii, anestezjologii, okulistyce i wielu innych dziedzinach. Przychodnia jest wyposażona w sprzęty diagnostyczne takie jak aparaty do morfologii i biochemii, RTG, USG oraz tomograf komputerowy. Lekarze zachęcali nas do uczestniczenia we wszystkich wizytach, dzięki czemu podczas naszego pobytu udało nam się zobaczyć wiele ciekawych przypadków, ich diagnostykę oraz leczenie. Personel kliniki chętnie odpowiadał na wszystkie nasze pytania. Wszyscy starali się abyśmy wynieśli z naszego pobytu jak najwięcej umiejętności. Lekarze angażowali nas w proste czynności takie jak zakładanie wenflonów czy pobieranie krwi, ale także w bardziej skomplikowane takie jak wizyty kardiologiczne podczas których wykonywali ECHO serca. Mieliśmy również okazję oglądać preparaty pod mikroskopem oraz oglądać ultrasonogramy wykonane podczas badań. Lekarze w oddziale koni pozwalali również na samodzielne wykonanie USG czy na sondowanie konia. Dzięki uprzejmości lekarzy, mogliśmy brać czynny udział w operacjach poprzez asystowanie w nich. Było to dla nas bardzo pouczające doświadczenie, gdyż wiele operacji widzieliśmy po raz pierwszy. Szczególnie interesujące były dla nas operacje kręgosłupa oraz inne operacje ortopedyczne. Nie brakowało jednak też znanych nam wcześniej zabiegów chirurgicznych takich jak kastracja, sterylizacja, czy, w przypadku koni, operacyjne leczenie kolki.

Klinika jest całodobowa, jednak umawiane wizyty mają miejsce do godziny 18:00. Czas wolny po praktykach wykorzystaliśmy na zwiedzanie okolicy i poznawanie lokalnej kultury. Dzięki temu, że mieliśmy ze sobą rowery, udało nam się zorganizować kilka popołudniowych wycieczek, udało nam się dojechać nawet do granicy z Holandią. Odwiedziliśmy również kilka okolicznych miasteczek i wybraliśmy się nad jezioro. Podczas wycieczek udało nam się spróbować tradycyjnej, niemieckiej kuchni.

Dzięki programowi mobilności krótkoterminowej wiele się nauczyliśmy i mogliśmy poznać możliwości jakie oferuje zagraniczna klinika. Nawiązaliśmy wiele znajomości oraz poznaliśmy lokalną kulturę. Zachęcamy każdego do skorzystania z tej wspaniałej możliwości, jaką daje ten program i do organizacji podobnego wyjazdu.

Marta Winiarska, Paweł Sznajder, Maciej Urbaniec